

ODADAN HABERLER

43. DÖNEM 2. ODA DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

“AKP'NİN SEKİZ YILLIK TAHRİBATLARINI ORTAYA KOYACAĞIZ”

43. Dönem Oda Danışma Kurulu ikinci toplantısı, 28 Kasım 2010 tarihinde Ankara'da 153 Danışma Kurulu Üyesinin katılımı ile düzenlendi. Toplantıda Danışma Kurulu üyeleri Oda'nın yedi aylık çalışmalarını ve Türkiye gündemini değerlendirdiler. TMMOB'nin özellikle kent sempozyumları ile büyük bir bilgi birikimi oluşturduğunu savunan Danışma Kurulu üyeleri, Haziran ayında yapılacak genel seçimlere kadar AKP'nin sekiz yıllık iktidarı süresince yarattığı tahribatların bu bilgi birikimleri ışığında ortaya konulması gerektiğini vurguladılar.

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber ÇAKAR'ın açılış konuşmasıyla başlayan toplantıda Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Yunus YENER Oda'nın yedi aylık çalışma programını anlatan bir sunum yaptı. Yunus YENER'in ardından konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet SOĞANCI Oda çalışmalarına katkı koyan herkesi kutladı ve TMMOB tarafından düzenlenen kent sempozyumlarının uygulanan neoliberal politikaların teşhir edilmesi açısından önemli olduğunu vurguladı.

Mehmet SOĞANCI'nın ardından sırasıyla; Oda Denetleme Kurulu Üyesi Haydar ŞAHİN, Oda Onur Kurulu Yedek Üyesi Selçuk GÖNDERMEZ, EİM MEDAK Başkanı Emrah AYDEMİR, UHUM MEDAK Üyesi Faruk SEVİM, Gaziantep Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ali PERİ, Denizli Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin HADIMLI, Samsun Şube Yönetim Kurulu Başkanı Kadir GÜRKAN, Mersin Şube Yönetim Kurulu Başkanı Naci ERÇOLAK, Konya Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mete KALYONCU, Edirne Şube Yönetim Kurulu Başkanı Cumhuriyet PEKDEMİR, Kayseri



Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ali ALKAN, Zonguldak Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Birhan ŞAHİN, Trabzon Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Hamdullah ÇUVALCI, Antalya Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ümit BÜYÜKEŞMELİ, İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet ÖZSAKARYA, Diyarbakır Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mesut ÇELİK, Eskişehir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Erhan KUTLU, Adana Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin ATICI, Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Sadettin ÖZKALENDER, Bursa Şube Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim MART, Kocaeli Şube Yönetim Kurulu Başkanı Nedim KARA, İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı İltis ÇELİK, İstanbul Şube Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Ertuğrul BİLİR, Oda Denetleme Kurulu Yedek Üyesi Ali ÖZDEMİR, Oda Denetleme Kurulu Üyesi Ahmet ENİŞ, İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Kazım UMDULAR, İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Hayati CAN ve Bursa Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Ercüment ÇEVİRATOĞLU söz aldılar.

“TÜRKİYE'DE BİR REJİM DEĞİŞİKLİĞİ GERÇEKLEŞİYOR”

İçinde bulunduğumuz dönemde ülkemizde ve dünyada önemli gelişmeler yaşandığını belirten Oda



Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber ÇAKAR, bu gelişmelerin dünyada ve Türkiye'de kapitalizmin yaşadığı büyük ekonomik bunalım, G 20 toplantılarında da tanık olduğumuz uluslararası ekonomi ve siyasette yeni yapılanma tartışmaları, Türkiye'nin emperyalizme bağımlılığı, ülkemizdeki yeni rejim yönelimi ve

otoriter AKP iktidarının uygulamaları olarak özetlenebileceğini kaydetti. Dünyadaki ekonomik bunalımın ABD'den Avrupa ve Japonya'ya yayıldığını, Yunanistan, Portekiz, İspanya, İrlanda, İzlanda gibi birçok ülkede devletlerin iflaslarına yol açtığını ifade eden ÇAKAR, Avrupa çapında patlak veren grevlerden üniversite ve liselere dek uzanan tepkilerle geniş kitlelerin krizin faturasını sorguladığını ve "sosyal adalet" talebini güçlü bir biçimde haykırdıklarını söyledi. İç siyasette ise Oda Genel Kurulu sonrası yaşanan en önemli gelişmenin AKP iktidarının pekişmesi ve anayasa değişiklikleri referandumu olduğunu işaret eden ÇAKAR, "Diğer yandan en büyük istismar konularından biri olan Kürt sorununda seçimlere kadar çatışmasızlığa girilmiş olması, yine ilk sıralarda yer alan önemli bir gelişme olarak kaydedilmelidir. Bir diğer önemli gelişme de İsrail'e kafa tutar gibi görünen AKP iktidarının, aslında bölgeye yönelik İran ile bir rekabet içinde olması ve NATO'nun füze kalkını projesinde görüldüğü üzere Türkiye'nin emperyalizme bağımlılığının teyit edilmesidir. Ülkemizin böylece büyük güçler arası orta ve uzun vadeli jeo stratejik, hatta savaş nedenleri sayılabilecek sorunlar yumağının ortasına atıldığını; AKP iktidarının "komşularla sıfır sorun" şeklindeki demagojik politikasının iflas ettiğini söylemek mümkündür. Bu aktüel gündemler nedeniyle ekonomik durum, sanayi, tarım, istihdam, işsizlik, emekçilerin durumu gibi konular ise ne yazık ki ikinci planda kalabilmektedir" diye konuştu.

Referandumda Oda'nın Tavrı Netti

Oda'nın referandumda tutumunun net olduğunu vurgulayan Ali Ekber ÇAKAR, Oda'nın ve TMMOB'nin anayasa değişikliklerinin arkasındaki serbestleştirme liberal ekonomik zihniyet ile AKP'nin dikta

hevesinde somutlanan siyasi niyetlerini netlikle gördüğünü ve buna göre tavır belirlediğini savundu. "Referandumla ilgili yaptığımız açıklama ve bu konuda şubelerimize ilettiğimiz bilgi ve yorum notları, referandum sonrasında da açıklar niteliktedir" diyen ÇAKAR, referandumla ilgili ilk söylenmesi gerekenin anayasa paketinin yüzde 58 ile kabul edilmesinin AKP'nin siyasi amaçlarına ulaşma olanaklarını genişletmesi olduğunu dile getirdi. 2002 sonrasında siyasette yaşanan gelişmelerin AKP'nin hükümet olmanın ötesinde aynı zamanda devlet iktidarına da yerleşmesiyle sonuçlandığını belirten ÇAKAR şöyle konuştu: "Referandum sonuçları bu durumu pekiştirmiş ve Türkiye'yi yeni bir sürece sokmuştur. Bazı liberallerin timsah gözyaşı dökmelerine rağmen HSYK seçimlerinin sonuçları buna işaret etmektedir. Düne kadarki iktidar organlarının, yasama ve yargı ile diğer iktidar kuvvet organlarının AKP tarafından ele geçirilmesi veya etkisiz kılınması söz konusudur. Medyada, Parlamento'da, düzenin bir yerlerinde kendilerine bir yer açmaya ya da mevcut pozisyonlarını korumak isteyip emeğe ihanet edenlerin de dahil olduğu türban konusunun bir 'özgürlük' sorunu olarak sunulabilmesi, ilköğretime kadar inen bir tartışma meşruiyeti sağlaması; Diyanet İşleri'nin toplumun yeniden biçimlendirilmesi doğrultusunda rol üstlenmesi ve benzeri gelişmeler; belirttiğim hususlarla birlikte Türkiye'de bir rejim değişikliği gerçekleştiğini göstermektedir."

Ülke Kaynaklarının Talanı Artacak

Bütün değişikliklerin son 30 yılın yeni liberal ekonomik siyasi süreçlerinin ve 8 yıllık AKP iktidarının tepe noktası olduğunun görülmesi gerektiğini vurgulayan Oda Başkanı ÇAKAR, referandum sonuçlarının en genel anlamda iktidar mücadelesi içindeki siyasi güçlerle sermaye içi güçler arasındaki "sınıf mücadeleleri"nin iktidar mücadelesi eksenindeki bir yansıması olarak değerlendirilmesi gerektiğini işaret etti. Bundan sonrasının AKP'nin keyif süreceği bir dönem olup olmayacağını bir mücadele konusu olduğunu savunan ÇAKAR, ülke kaynaklarının talanının kuşkusuz artacağını ve süreceğini kaydetti. Talancı politikaların kendine yeni alanlar yarattığını ifade eden ÇAKAR, ancak bundan böyle AKP iktidarının uygulamaları ve aksi yöndeki dina-



miklerle gerilimlerin gelişeceği bir mecranın da söz konusu olacağına dikkat çekerek, “Bu noktada ana halka, ekonomik sosyal sorunların nasıl ele alınacağıdır. Sanayi, tarım, enerji, doğal kaynaklar, istihdam, işsizlik konularının ülke, halk ve emek lehine bir eksende ele alınıp alınmayacağıdır. Kardeşçe bir arada yaşam gerekliliklerinin, örneğin Kürt-İslam sentezi ile çelinip çelinmeyeceğidir. Kürt sorunu, İslami egemenliğin bir alanı ya da bir oy deposu olarak mı görülecek yoksa etnik, insani, ekonomik sosyal boyutlarıyla ele alınıp, Türkiye'nin yarayan kanasına neşter mi vurulacaktır? Seçimler, yeni anayasa, Cumhurbaşkanlığı seçimi süreçlerine giren Türkiye'de bütün bu sorunların nasıl ele alacağı aslında bellidir; ama aynı zamanda bir mücadele konusudur. Bu noktada AKP'nin yaptığının, bütün bu sorunların taraflarının sesini kısarak, etkisizleştirmek ve yanıltıcı gündemlerle eksen kaydırmak olduğu görülmelidir. AKP'nin dikta özleminin kökü burarlardadır. Bu nedenle YÖK eliyle üniversiteler karakollara dönüştürülmekte, bütün muhalefet dinamiklerinin üzerine gidilmekte, bazı aydın eskilerinin, bazı sanatçıların ve gerçekte toplumsal tabanları olmayan 'yetmez ama evet' aymazlığındaki marjinal liberal sol çevrelerin desteğiyle 'eski rejim' eleştirileri üzerinden yeni düzen aklanmaktadır” diye konuştu.

“Üretim İle İstihdam Arasındaki Bağ Koptu”

Meslek alanlarını doğrudan etkileyen ekonomik sosyal politikalara da değinen Ali Ekber ÇAKAR, Türkiye ekonomisinin istihdam, yatırım, üretim, dış talep alanlarında daralma, sermaye hareketlerinin yoğun sömürsü ve aşırı borçlanma ile kilitlenmiş durumda olduğuna dikkat çekti. Bütün krizden çıkma ve “büyüme” söylemlerine karşın, gerçekleşen ve öngörülen büyüme oranlarıyla birlikte Türkiye'nin 2008-2013 dönemi ortalama büyüme oranının yüzde 2,4 olduğunu belirten ÇAKAR, bu oranın Türkiye'nin de içinde yer aldığı “yükselen piyasa ekonomileri”nin gerisinde bir oran olduğunu vurguladı. Aynı dönemde bütçe açığının 2007'deki düzeyine gelmesinin mümkün olmadığını söyleyen ÇAKAR, “45 milyar dolayında seyreden cari açığın tek karşılanma yolu dış borç ve kredilerdir. Dış borç stokunun Gayri Safi Yurtiçi Hasıla'ya oranı yüzde 45 civarındadır. İthalatla sağlanan ara malı girdiler ve

ham madde bağımlılığı ile üretim ve ihracattaki dış bağımlılık, yapısal özelliğiyle sürecektir. Diğer yandan 2002-2010 dönemi büyümesi yıllık yüzde 4,7 ama istihdamda büyüme yüzde 0,2, yani binde ikidir. Üretim ile istihdam arasındaki bağ kopmuş durumdadır. 2009' da kamunun sanayi yatırımlarındaki payı yüzde 0,7'ye düşmüştür. 2010'da bu alanlarda herhangi bir yatırım söz konusu değildir. Kamu artık üretken olmayan, katma değer yaratmayan ve istihdamı öngörmeyen yatırımları yapmakta, bölgesel kalkınma projelerine girmemektedir. Sanayi katma değer ve istihdam olarak son on yılda gerilemiştir. Bölgesel kalkınmada bir adres olarak gösterilen kalkınma ajansları yapısal olarak soruludur; bölgesel kalkınmada başarı getirmeyecektir” dedi.

Borçlu Yaşam Toplumun İliklerine İşledi

Esnek yönetim ve serbest yerel dinamikler anlayışına dayandırılan bölgesel kalkınma yaklaşımının kamu öncülüğünde gerçekleştirilen ulusal ve merkezi-bölgesel kalkınma düşüncesini tamamen dışladığını savunan Oda Başkanı ÇAKAR, yerli ve yabancı özel yatırımcılara en iyi koşullar altında çalışma olanağının sunulması için bir araç olduğunu dile getirdi. Bu ajansların küresel rekabeti körükleyen yeni liberal uygulamaların aracı durumuna geldiğini işaret eden ÇAKAR, yapısal olarak üretim ve yatırımların ağırlıkla Marmara, Ege ve İç Anadolu'da toplandığını, yaratılan katma değerın yaklaşık yüzde 70'inin de bu bölgelerde olduğunu ve sanayile ilgili önemli bir konu olan devlet destek ve kredilerinde sanayi KOBİ'lerinin öncelikli olarak ele alınmadığını söyledi. 2011-2013 döneminde de kamunun bütünüyle sanayiden çekilmesinin ve son kalan şeker sanayi, gıda, elektrik ve doğal gaz ile içki tesislerinin de özelleştirilmesinin gündemde olduğunu anımsatan ÇAKAR, işsizliğe ilişkin 2010 tahmini olan yüzde 12,2 oranının gerçekte yüzde 20'lerde olduğunu, genç nüfus ve kadın iş gücü istihdamının da giderek daha fazla gerilediğini, kadınların iş gücüne katılımında Türkiye'nin dünyada 127'nci sırada geldiğini kaydetti. Sanayi istihdamının yüzde 20'yi aşmadığını, işsizler kadar banka borçlusu bulunduğunu ifade eden ÇAKAR, “Kredili, borçlu yaşam toplumun iliklerine dek işlemiş durumdadır. Başbakan Türkiye'nin ekonomik büyüklükte dün-



yada 16'ncı sırada olduğuyla övünmektedir. Ancak ülkenin kaynaklarının hızla tüketilerek küçültüldüğü; dünyada ekonomide 131'inci sırada, eğitimde 109'uncu, eşitsizlikte 126'ncı, genel sıralamada 125'inci sırada olduğu ve yoksulluk sınırında yaşayan insan sayısının 20 milyona dayandığını görmezlikten gelmektedir” şeklinde konuştu.

Türkiye Yapısal Bir Bunalımda

“Kısacası Türkiye, uluslararası dalgalanmalar dışında da yapısal olarak ciddi bir bunalım ve kırılma içinde” diyen Ali Ekber ÇAKAR, diğer yandan “Ulusal İstihdam Stratejisi”nin devreye sokularak ilgili yasalarda yeni düzenlemelerin yapılacağı, bu stratejiyle İş Yasası'nın ve ilgili yasaların yine değiştirileceği, esnek ve güvencesiz çalışma biçimlerinin yaygınlaştırılacağı, geçici ve kiralık işçilik uygulamasına geçileceği ve özel istihdam bürolarının yaygınlaştırılacağı uyarısında bulundu. Kıdem tazminatlarının kaldırılmasına yönelik adımlar atılacağını belirterek, “bölgesel asgari ücret” uygulaması yoluyla asgari ücretin geriletebileceğini ifade etti. İşsizlik Sigortası Fonu'nun amaç dışı kullanımında yeni adımlar atılacağını belirten ÇAKAR konuşmasını şöyle sürdürdü: “Örgütlenmenin sınırlandırılması, büyüme masallarıyla emek sömürsünün yoğunlaşması, sıcak para ve ithalata bağımlılık, kayırcı partizan uygulamaların yoğunlaşması aynı zamanda AKP diktasının geriletmesine yönelik yeni mücadeleler, yeni bir araya gelişler, yeni örgütlenmeler gerekli kılacaktır.”

PBK'nın Kapsamı Genişletiliyor

Oda çalışmalarına yönelik de bilgi veren Oda Başkanı Ali Ekber ÇAKAR, Asansör Onaylanmış Kuruluşu, Akredite Muayene Kuruluşu, Akredite Personel Belgelendirme Kuruluşu, Akredite Deney Laboratuvarı, Akredite Kalibrasyon Laboratuvarı, Meslek İçi Eğitim Merkezi ve belgelendirme hizmetlerinin, SMM hizmetlerinin, mesleki denetim, bilirkişilik-ekspertizlik ve teknik hizmet kontrol ve ölçüm çalışmalarının başarıyla sürdüğünü kaydetti. Üye sayısının 77 bin 431'e, öğrenci üye sayısının da 9 bin 944'e ulaştığını ifade eden ÇAKAR, Oda bünyesinde 323'ü teknik görevli olmak üzere 590 çalışanın

görev yaptığını bildirerek şu açıklamalarda bulundu: “Genel Kurul sonrası yedi ayda MİEM'in enstitüye dönüştürülmesi için bir Enstitü Çalışma Grubu oluşturduk. Kaynak gözetim personelinin eğitimi ve belgelendirilmesine yönelik altyapı hazırlamak, akredite PBK kapsamına çelik kaynakçı, plastik kaynakçı gibi alanları eklemek üzere yapılacak çalışmalar için bir Kaynak Çalışma Grubu oluşturduk. MİEM kapsamında Bakım Mühendisi ve Tıbbi Cihazlar Mühendis Yetkilendirme kurslarının düzenlenmesi için altyapı çalışmalarının tamamlanması için çalışmalar yürütüyoruz. 'Diğer personel' bahsinde, iş güvenliği ve sağlığı kapsamında ara kademe teknik elemanlara yönelik eğitimlerin ve Mesleki Yeterlilik Kurumu'nun yayımladığı meslek standartları baz alınarak uzmanlık alanlarımızda çalışan ara teknik eleman ve diğer personele yönelik belgelendirme yapılabilmesi için doğal gaz tesis ve kullanımı, inşaat, liman işletmeciliği ve otomotiv olmak üzere dört ana başlıkta PBK'nın kapsam genişletmesinin yapılması çalışmalarını sürdürüyoruz. Teknik hizmetlerin paket olarak ücretlendirilmesi üzerine çalışma yapmak üzere kurulan 'Teknik Hizmetler Paket Ücretlendirme Çalışma Grubu' tarafından 'Teknik Görevli Hizmet Kılavuzu, Talep Formu ve Ücret Tespiti Genelgesi' hazırlanmasına çalışıyoruz. Teknik hizmetlerin çeşitlendirilmesi amacıyla iş sağlığı ve güvenliği kapsamındaki gürültü ve titreşim kontrolleri, yorulma test ve analizleri, kazan kontrolleri ve kestirimci bakım çalışmalarında termal kamera çekimleri ile enerji verimliliği kapsamındaki kontrollerin merkezileştirilerek yaygınlaştırılmasına çalışıyoruz.”

Onaylanmış Kuruluşun ADR'yi Kapsamasına Çalışılıyor

İlgili kurumlara sunulmak üzere mevcut asansörlerin iyileştirilmesi ve periyodik kontrollerde Oda'nın alabileceği görevleri tanımlayan bir raporun hazırlanması konusundaki çalışmaların sürdüğünü kaydeden ÇAKAR, uluslararası karayolunda tehlikeli maddelerin taşınmasını düzenleyen ADR mevzuatına uygun olarak Oda'nın periyodik kontrollerde etkin görev alması, bu alanda çalışacak personele yönelik eğitimlerde araç üstyapı ekipmanının imalatı ve



ambalajlama süreçlerinde görev alacak mühendislerin eğitilip belgelendirilmesinde yetkili kuruluş olmak ve Oda yönetmelikleri kapsamında çalışma yapmak üzere “Karayolunda Tehlikeli Maddelerin Taşınması ve ADR Çalışma Grubu” kurmaya çalıştıklarını ve Basınçlı Ekipmanlar, Basit Basınçlı Kaplar ve Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar Direktifi (TPED) ile ilgili Onaylanmış Kuruluş akreditasyonu çalışmalarının ADR sürecini de kapsamına çalıştıklarını bildirdi. Sanayi ve binalara yönelik enerji yöneticileri eğitimlerinin İstanbul'dan sonra Kocaeli, İzmir ve Ankara şubelerinde başladığını, bu eğitimlerin Adana, Samsun, Antalya ve Denizli şubelerinde de yapılması için gerekli başvuruların yapıldığını ve hazırlıkların sürdüğünü söyledi. Son yedi ayda MİEM kapsamında 245 kurs düzenlendiğini, bu kurslara 4 bin 372 üyenin katıldığını ve 3 bin 633 belge verildiğini açıkladı.

Oda Çalışmaları Kamuoyuyla Paylaşıyor

Oda Bilgi Yönetim Sistemi'nin daha işlevsel hale getirildiğini ve mekanik tesisatın alt dallarıyla ilgili belgelendirmelerin de sisteme dahil edildiğini açıklayan ÇAKAR, MİEM'lerde kurulduğu günden bugüne kadar toplam 38 bin 523 üyenin katıldığı kurslar sonucu 76 bin 423 uzmanlık belgesi düzenlendiğini kaydetti. Ayrıca Gözetim ve Yeniden Belgelendirme Kriterleri kapsamında 1 Mart-1 Kasım 2010 tarihleri arasında uzmanlık alanlarına yönelik birimlerde ücretsiz düzenlenen 475 seminer, konferans, panel ve söyleşiye 18 bin 221 üyenin katıldığını belirtti. Bu dönemde yayınlara dört yeni kitabın eklendiğini, iki kitabın güncellenerek basıldığını dile getiren ÇAKAR, ilgili kuruluşlara 33 ayrı konuda Oda görüşü iletildiğini, TMMOB çalışmalarına aktif katılım sağlandığını, Oda'nın emek ve demokrasi mücadelesinde yer almaya devam ettiğini söyledi. 2011-2013 Orta Vadeli Programı'nın Ekim ayında açıklanması üzerine programın ilgili bölümlerinin Oda tarafından yeniden değerlendirmeye tabi tutulduğunu ve hazırlanan kitapçığın toplantıya yetiştirildiğini belirten Ali Ekber ÇAKAR, raporda, makro ölçekte meslek alanları açısından ülkenin içinde bulunduğu durumun özlü değerlendirmeler eşliğinde görülebileceğini vurguladı. Bu dönemde elektrik dağıtım özelleştirmeleri üzerine oldukça nitelikli bir

deklarasyon yayınlarak kamuoyunu bilgilendirdiklerini ifade eden Oda Başkanı, gerek dört elektrik dağıtım şirketinin özelleştirilmesinin gerekse **Başkent Doğalgaz Dağıtım** özelleştirmesinin durdurulması için davalar açıldığını dile getirdi. İş sağlığı ve güvenliği, ulaşım ve trafik, demiryolları, deprem, yapı denetimi, asansörler, LPG'li araçlar, Karayolları Genel Müdürlüğü Kanunu, nükleer santral, birarada yaşam gereklerini sabote eden provakasyonlar, İsrail'in terörü ve anayasa referandumu gibi konularda anlamlı görüşler üreterek kamuoyu ile paylaştıklarını kaydetti.

Üye Profili Araştırması Yapılıyor

Bir yandan ciddi bir kurumsallaşma yaşadıklarına ve önemli çalışmalar yaptıklarına dikkat çeken ÇAKAR, diğer yandan günlük işleyişte bazı sorunlar yaşadıklarına vurgu yaparak şöyle konuştu: “Kimi yazılarımıza örgüt birimlerinden doyurucu bilgi akışının sağlanamaması, yanıtların ise usulen verilmiş olması ve bazen yanıtsız kalması gibi durumlarla karşılaşabiliyoruz. Örneğin geçen yıl sonunda yaptığımız krizin üyelerimize nasıl yansıdığını tespit amaçlı anketi ayrıntılı değerlendirme fırsatı bulduğumuzda gördük ki, bu çalışmaya gerekli özen gösterilmemiştir. Bu nedenle bu çalışmanın sonuçlarını ne Odamıza ne de kamuoyuna sunabildik. Yaptığımız işlere dair analitik düşünme, zaman ayırma, emek verme ve Oda çalışma program ve ilkeleri ile kurumsal kimliğimize uygunluk oluşturmamız gerektiğini dikkatinize sunmak istiyorum. Ön çalışmalarını yeni başlattığımız üye profili araştırması çalışmaları şubelerimize yansıdığı zaman, yukarıda belirtilen anlayış doğrultusunda ele alınması gerektiğini vurgulamak istiyorum. Bu çalışma ile dünkü ve bugünkü Türkiye, meslek alanlarımızın ve üyelerimizin durumu, Türkiye sanayisi ve meslek alanlarımızın hangi yönlere doğru evrildiği gibi önemli konularda kalıcı bir eser ortaya çıkarmamız gerekiyor. Bir başka önemli konuya daha değinmek istiyorum. Oda olanaklarının Oda kurumsal kimliğini zedeleyecek tarzda kullanılmamasına özen göstermemiz gerekmektedir. Bu bir denetim konusu değil, idari ve kurumsal bir sorun olarak ele alınmalı, denetim bu mekanizmanın yalnızca önemli bir uzvu olarak tanımlanmalıdır.”

Etkinlikler Kamuoyuna Mal Edilmeli

Oda'nın ulaştığı genişleme ve kurumsallaşma düzeyinin emekten, halktan, meslek ve meslektaştan yana tanımlanıp, haksız çıkar ve rekabeti reddeden Oda Çalışma Program ve ilkeleri doğrultusunda sürdürülmemesi durumunda aksayan yanlara, işleyişe ve sorunlu noktalara neşter atmanın ihmal edilmeyeceğinin herkesin dikkat etmesi gereken bir husus olduğunu vurgulayan Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber ÇAKAR, bu çalışma döneminde planladıkları 22 kongre, kurultay ve sempozyum etkinliğinin rutin bir içerikle değil, tema zenginleşmesi, mühendislik kriterleri ve çıkarları ekseninde meslek alanlarının düzenlenmesi, korunması, geliştirilmesi ve ülke çıkarlarının kaynaştırılması temelinde yürütülmesi gerektiğini vurguladı. Bu etkinliklerin aynı zamanda üyelerle bir araya gelme, Oda politikalarının üyelerce içselleştirilmesi ve üyelerle buluşma noktaları olarak da değerlendirilmesi gerektiğinin altını çizen ÇAKAR, etkinliklerin sektörel dergilere bir yıl, altı ay, iki ay gibi gereken aralıklarla duyurulması, bu etkinliklerin sekreteryalıklarını üstlenen şubeler tarafından çok ciddi bir şekilde takip edilmesi gerektiğini belirtti. Etkinliklerin duyurulması, kamuoyuna yansıtılması ve mal edilmesinin mutlaka başarılması gerektiğini söyleyerek bu konunun etkinlik yürütme kurullarının, sekreterlerinin ve en başta şube yönetimlerinin duyarlılığını gerektirdiğini kaydetti.

AKP'nin Saldırıları Artacak

TMMOB'nin özelleştirmelerden kentsel yaşama kadar bütün rant politikalarının karşısında durması nedeniyle önümüzdeki dönemde AKP'nin TMMOB ve benzeri toplumsal yararı ön planda tutan demokratik örgütlere yönelik saldırısını daha da artıracığı uyarısında bulunan ÇAKAR, "TMMOB anayasa referandumunda liberal rüzgârlar karşısında eğilmemiş, dik duruşunu sürdürmüş nadir örgütlerin başında gelmektedir. Önümüzdeki süreçte, Odamız ve TMMOB'de yaratılan birlik esprisi en üst düzeyde korunmalıdır. Disiplin ve dayanışmamızı geliştirmek, TMMOB'ye yönelik olası ani saldırılara karşı hazırlıklı olmak durumundayız.

Emekten, sanayileşmeden, kalkınmadan, tam istihdam, toplumsal refah, gerçek bir demokratikleşme ve bir arada yaşamdan yana çizgimizi korumak, bu yönde aktif görevler üstlenmek, öncelikli görevlerimiz arasında olmalıdır. Bu düşünce ve duygularla, geleceğin bizim olduğu bilinciyle sözlerimi tamamlıyor, öneri, görüş ve katkılarınızla toplantımızın verimli ve üretken geçmesini diliyorum, hepimizi dostlukla kucaklıyorum" dedi.

"AKP'NİN 8 YILLIK TAHRİBATINI AÇIĞA ÇIKARTACAĞIZ"

Oda Danışma Kurulu toplantısında konuşan **TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet SOĞANCI**, Oda'da sekiz yılının geçtiğini, 1994 yılından beri Emin KORAMAZ, Ali Ekber ÇAKAR ve Yönetim Kurulu üyeleriyle birlikte bir ekip halinde çabalarını sürdürdüklerini anımsattı. Ali Ekber ÇAKAR'ın konuşmasında bir dünya ve Türkiye tablosu çizdiğini, bu tabloda bir meslek örgütünün görev ve sorumluluklarının ne olması gerektiğini ifade ettiğini söyledi.

1980'lerden sonra yeni dünya düzeni diye ifade edilen aslında neoliberal iktisat sisteminin bütün dünya halkları üzerine bir kabus gibi çöktüğü, sermayenin daha fazla kâr dürtüsünü öne çıkarttığı, insanların kültürlerinin, kimliklerinin yok olduğu, yağma ve talana terk edildiği, enerji savaşlarının çıktığı, işgallerin yapıldığı bir yeni dünya olduğunu ifade etti. AKP'nin de sekiz yıldır neoliberal iktisat politikalarının Türkiye'deki uygulayıcısı, acentesi ve işbirlikçisi olduğunu savunan SOĞANCI, AKP'nin bu uygulamaları kendine yakışır ve gericileştirilen bir atmosferde sürdürdüğünü ve daha fazla bağımlılık, sömürü, talan ve daha fazla insanın geleceğinin karartılması noktasında adım attığını kaydetti.

Füze Kalkanı AKP'nin İşbirlikçilik Belgesi

Yandaş medya ve bütün televizyon kanallarındaki görüntüsüyle füze kalkanı işinin aslında AKP'nin sekiz yıl içinde yaptığı en büyük işbirlikçilik belgesi olduğunu vurgulayan SOĞANCI, "Bunu biz biliyoruz; çünkü biz mühendisiz, mimarız, biz hayatın her alanında, şantiyedeyiz, bürodayız, sokaktayız,



düşünen insanlarız. Bu ülkenin yetiştirdiği okumuş çocuklarıyız; kafamız çalışıyor, gözümüz görüyor, hayatın içindeyiz. Evet, özgürlükler diye yuttururlar bu ülkede; bu ülkede özgürlük diye yutturdıkları, aslında üniversitelerdeki başörtüsüdür. Ancak Başbakan'a ses çıkartan çocukların başına da 15 ay ceza keserler. Bu ülkede özgürlük diye yuttururlar, 'Kürt açılımı' derler; işte KCK Davası'nda çoğu meslektaşımız olan -çok sevgili Necdet ATALAY da içinde- arkadaşlarımızı hem de '**Böyle bir dil tarihinde yoktur**' diye abuk sabuk kelimelerle, öte yandan TRT Şeşi ortaya koyarlar. İnsanları yatırırlar uzun süreli, budur onların özgürlük vaadi. Ergenekon Davası'nda vardır, ben davaların içeriğine takılmıyorum, bilim insanları, aydın insanları masaya yatırılır. Özgürlük dedikleri, kendi renginden yaratılan bir dünyanın ve bir Türkiye'nin özgürlüğüdür, kendilerine olan her şey özgürlüktür" diye konuştu.

Mesleki Denetim Vazgeçilmez Ön Şart

Buna karşı bir siyasal kavga, mücadele ve direniş hattının olması gerektiğini; ama bir meslek örgütü olmaları nedeniyle bunun kendilerini aştığını kaydeden SOĞANCI, insan odaklı bir mesleğin mensupları olmalarının kendilerine yükledikleri sorumluluk nedeniyle bu bakış açısının değişebileceğini dile getirdi. TMMOB'nin ve MMO'nun 1970'lerde Teoman ÖZTÜRK'ün ve arkadaşlarının yol haritasının çizgisinde insandan, emekten, halktan yana bir bakışla çalışmalarını sürdürdüğünü, birlikte üreten, birlikte karar alan, birlikte yöneten bir yapıyı hep beraber tesis ettiklerini ve insan odaklı, emekten, halktan, yaşamdan, haktan, hukuktan, adaletten yana bir bakış açısıyla bütün çalışmaları yarattıklarını vurguladı. "Evet, biz siyaset yapıyoruz" diyen SOĞANCI konuşmasını şöyle sürdürdü: "Kaba anlamda bir siyaset değil yaptığımız; meslek alanları üzerinden bilimin ve tekniğin ışığı altında Türkiye'yi tespit ediyoruz, çözüm önerileri sunuyoruz ve bütün bunları bulduğumuz her ortamda yapıyoruz. Meslek-içi eğitim ve belgelendirme çalışmalarını düzenliyoruz, çünkü mesleki denetimi vazgeçilmez ön şart olarak görüyoruz. Üye hak ve çıkarları, iş durumlarının ayarlanmasında elimizden geldiğince hep

birlikte çözüm yolları buluyoruz. Tabii ki yaşanan bu kabus ortamında, bu gerici atmosferde, insanın yüreğini daraltan sıkıcı atmosferde de özgürlükler ve haklar mücadelesinde yürüyenlerin yanında omuz omuza durmaya çalışıyoruz."

TMMOB'nin "Motoru" MMO

Yedi aylık çalışmayı değerlendirdiklerinde iki tane turnusol bulunduğunu söyleyen SOĞANCI, bir dönem önce Yönetim Kurulu'nu oluşturan insanlara bakıldığında Yönetim Kurulu'nun değişmiş görüldüğünü, dışarıdan bakan insanların "Makinada yönetim bayağı değişti" dediklerini; ama insanların değiştiğini, anlayışın aynı kaldığını belirtti. Turnusolun birinin geçen dönemki çalışmaları olduğunu ifade eden Mehmet SOĞANCI, dönem içinde yapılan çalışmalara bir dönem önceki çalışmalarla bakılması gerektiğini dile getirerek, turnusolun birisinin bu olduğunu, başarılı olduklarını, bunun aksini söylemenin yanlış olduğunu kaydetti. Eksiklikler, zaafklar ve hatalar olabileceğini; ama toplamına bakıldığında bu yedi aylık çalışmanın geçen dönemki yedi aylık çalışmanın üstünde bir çalışma olduğunu savundu. Birlik adına teşekkürlerini sunan SOĞANCI, ikinci turnusolun benzer örgüt olduğunu belirterek, bütün şubeleri dolaşan bir kişi olarak Makina Mühendisleri Odası'nın açık ara bir iş yaptığını gördüğünü ifade etti. Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği'nin "motoru"nun Makina Mühendisleri Odası olduğunu vurgulayan SOĞANCI, "1970'ler, 90'larda kırılma noktaları vardır; 98 Demokrasi Kurultayı, 2003 Mühendislik Mimarlık Kurultayı, hep bunların dinamosu Makina Mühendisleri Odası olmuştur. İl koordinasyon kurulları TMMOB Başkanı Kaya AĞABEY döneminde 21 taneydi, 29'a çıktı. Şimdi bu örgütte 45 tane il koordinasyon kurulu kurulup ve bunlar bir çaba gösteriyorsa, bunun motoru Makina Mühendisleri Odasıdır. 25'e yakın ilde kent sempozyumlarını yaptık, bazı illerde ikişer, üçer defa. Şimdi yola çıktık, 20 tane yapacağız; bunun dinamosu Makina Mühendisleri Odası ile birlikte o illerdeki TMMOB bütünlüğünün dinamizmidir" dedi.



AKP'nin Asıl Tahribatı Mühendislik Birikimine Oldu

Hem geçmiş dönem hem de benzer örgütlerle turnusola bakıldığında Makina Mühendisleri Odası'nın çalışmalarının başarılı olduğunun altını çizen Mehmet SOĞANCI, "Mütevazı olmamalıyız, bu konuyu çok açık da dile getirmeliyiz. Ancak, her zaman söylüyorum, yeter mi; yetmiyor sevgili arkadaşlar. Che'nin dediği gibi, 'Gerçekçi ol, imkânsız iste.' Yani, gerçeklerimizi, durumlarımızı biliyoruz; örgütümüzün yapısını, gelir kaynaklarını, Oda-üye, üye-üye ilişkilerini, merkez-şube ilişkilerini biliyoruz. Bu örgüt, kurumsallaşmış bir örgüttür. Bu örgütte siyasetlerimiz, farklılıklarımız, siyasetteki farklılıklarımız bizim zenginliğimizdir, bunu biliyoruz; ama yetmiyor sevgili arkadaşlar" diye konuştu. Konya, Kayseri ve Antalya'da kent sempozyumlarını yaptırma sorumluluklarının olduğunu savunan SOĞANCI, Yalova, Artvin, Manisa ve Trabzon'da kent sempozyumları planladıklarını ve yapacaklarını açıklayarak bu sempozyumlara sahip çıkılmasını istedi ve şunları söyledi: "Neoliberal yıkımın kentlerdeki görüntüsü, ancak bilimin ve teknolojinin ışığında o kentten ses çıkartabilir ve söz söyleyebilirsek görünür. Bir büyük Türkiye fotoğrafını dört senedir çekmeye çalışıyoruz. 80'li yıllardan beri yaratılan kentlerin yağma ve talana açış projeleri hangi noktaya gelmiştir diye kentliyle konuşarak yapıyoruz. Onun için bu proje çok önemli. AKP'nin sekiz yıllık iktidarı boyunca insanın boğazını sıkacak derecede yaptığı tahribat, esas itibarıyla bizim meslek alanlarımıza, bizim arkadaşlarımıza, mühendislere, mimarlara olmuştur. Benim çağımızdaki insanlar bilir, 'Kızını ya doktora ver ya mühendise ver' denirdi. Şimdi gidiyorum bütün öğrenci toplantılarına, bu sözü bilmiyor çocuklar, çünkü yok öyle bir şey. O elit tabaka vesaire bu ülkede bitirildi, mühendislik-mimarlık hareketi ve birikimi özelleştirmeler belasıyla bitirildi. Kamuda 657 sayılı Yasa gereği mühendis-mimar alınmama senesi 17 oldu. Kamunun, kamu denetiminin mühendis ve mimar eliyle yapılma olanağı bu ülkede bitirildi. Yapı denetim firmaları özelleştirildi. 300 arkadaş disiplin cezası içinde. LİKAB'lar haritada özelleştirildi, hayatın bütün alanı özelleştiriliyor. Bu

özelleştirme, 'Parası olan denetim yapar' moduna getiriliyor. Bu açıdan çok önemli; AKP'nin 8 yıllık tahribatını açığa çıkartacağız sevgili arkadaşlar. Hem Oda Merkezimizden hazırlayacağız raporu, hem de hiç üşenmeyeceğiz, illerden, o ile dair AKP'nin yaptığı tahribatları raporlayacağız. Şubat ayında da hem seçim öncesinde yüzleri görsün diye kamuoyuna da bunları deklare edeceğiz."

"Mühendisim" Demek Utanılacak Duruma Geldi

TMMOB Genel Kurulunda alınan karar gereği 19 Eylül'ün "TMMOB'de Dayanışma Günü" olduğunu belirten TMMOB Başkanı, bundan böyle her 19 Eylül'ün illerde, ilçelerde mühendislerin, mimarların, şehir plancılarının dayanışma günü etkinliği haline getirileceğini bildirdi. Bu ülkede "mühendis, mimar, şehir plancısıyım" demenin artık neredeyse utanılacak bir duruma geldiği tepkisinde bulunan SOĞANCI, bu ülkede 500 TL maaş alan ODTÜ Makina Fakültesi öğrencisinin "İş buldu" statüsünde olduğunu dile getirdi. "Bizim bunu açığa çıkartmamız lazım, mühendislik-mimarlık kelimesine sahip çıkmamız lazım. Onun için bu dayanışma günü, bir örgütsel faaliyet olarak yapılacaktır" diyen Mehmet SOĞANCI, bu dönem Demokrasi Kurultayını, Ücretli Mühendis-Mimar Kurultayını ve Kadın Kurultayını gerçekleştireceklerini açıkladı. 44 il koordinasyon kurullarının etki alanlarında bu toplantıların yapılmaması durumunda Makina Mühendisleri Odası Danışma Kurulunun bundan sorumlu olacağını vurgulayan SOĞANCI, örgütün kendi dilini açığa çıkarmak için yerellerde düzenleme kurullarının bu ay sonu itibarıyla konu başlıklarını getireceklerini ve yerel kurultayları yapacaklarını ifade etti.

Teknoloji Fakülteleri Bir AKP Projesi

Teknoloji fakülteleriyle bu ülkenin vahim bir durumla, bir garabetle, AKP projesiyle daha karşı karşıya olduğu eleştirisinde bulunan TMMOB Başkanı Mehmet SOĞANCI, açtıkları davaları kaybettiklerini belirterek şu bilgileri verdi: "Teknik yüksekokulları Bakanlar Kurulu kararıyla bir garabet olarak, tümüyle bilim dışı, ahlak dışı, vicdan dışı bir

şekilde kapatıldı. Ara teknik eleman ya da teknik öğretmen çıkartma, böylesi bir mesleğin ülkede çok gerekli olduğuna biz mühendisler, mimarlar inanıyoruz. Mühendislik faaliyeti, ara teknik elemanlar olmadan yürütülebilecek bir faaliyet değildir. Onların da yeterli donanımlara sahip olması gerekir. Böyle söylerken, AKP'nin ucuzcu, piyasacı ahlaksız kafa yapısıyla YÖK'e verdiği talimatla, bir günlük Bakanlar Kurulu kararıyla teknoloji fakülteleri icat edildi. Bu sene itibarıyla bütün teknik yüksekokullar bu ülkede kapatıldı, hepsinin adı teknoloji fakülteleri olarak geçti. Bunların yedi tanesi bu dönem, ÖSYM'de son gün bastırdıkları bir kâğıttadır, hiçbir altyapısı yoktur, açığa çıkartıldı ve öğrenci alınmaya başlandı. Dava açtık, davalar, yürütmeyi durdurular reddedildi. İki sene sonra bu dava nasıl şekillenir bilmiyorum. Muhtemelen Türkiye'de idari yargı bu şekilde AKP'nin ordu, yargı vesaire vesayetine ve bunların dizayn edilme projeleri noktasında olduğu için ve anayasada yapılan o değişiklikle gördüğümüz yargıya müdahale, yerindelik ilkesinin kaldırılması, yani bu davaların artık lehimize sonuçlanabileceğine inancım da kalmadı, açık söylüyorum. Muhtemelen teknoloji fakülteleri bu ülkenin bir gerçeği olacaktır ve bu fakültelerden çıkan çocuklar mühendis olarak çıkacaklardır. Teknoloji fakülteleri dekanlarının tamamı şu anda mühendis kökenli akademisyenlerden oluştu. Mühendis, mimar, şehir plancısı olarak yılda 25 bin mezuniyetimiz vardır. Bu teknoloji fakülteleri 21 yerde tamamı işleme başladığında, 4-5 sene sonra artı 35 bin insan daha gelecek. Kıbrıs'taki, Girne'deki Mühendislik Dekanları Konseyi'nde, 'En azından siz sahip çıkın, bunlara öğrenci aldirtmayın. Bu ülkede herkesin mühendis olmasına gerek yoktur. Bu ülkenin yatırımı, istihdamı, alanı yoktur. Bu ülkenin eğitimleri, fakültelerin yüzde 99'u sorundur. Asparağas üniversiteler ve bölümler vardır. Bu işlere siz de sahip çıkın' dedim.

Örgüt Bir “Garabetle” Karşı Karşıya

Van'da 6 ay sonra yapılacak Mühendislik Dekanları Konseyi'nde bir deklarasyon yaptırtmak için çok

gayret sarf ediyoruz; ama görünen o ki, Odamızın üye sayısı 5 sene sonra 35 çarpı 5 daha artarak büyür. 10 sene sonra Birliğin rakamını 1 milyon olarak görüyorduk, bu sayı 2,5 milyon. Böylesine bir garabetle bu örgüt karşı karşıyadır. Mühendis olup olmadıkları sorunlu olan bir alanı temsil eden bir örgütün meşruiyeti kalmaz, en sıkıntılısı budur. Ne yapacak bu insanlar, 'Bu insanların temsilcisiyim' demek neyi ifade edecek? Yüzde 25'i meslek dışı işte veya işsiz olan bir topluluğun temsilcisi olamayız bizler, şimdi durum o. Jeofizikte yüzde 41'i meslek dışı işte veya işsiz. Jeofizik Mühendisleri Odası'nın yönetimi, şimdi jeofizik mühendislerinin neyini temsil ediyor? Çalışmayan adamın mesleği mi sayılır? Türkiye'de işte beyaz kâğıt parçaları üstünde makina mühendisi, endüstri mühendisi, otomotiv mühendisi yazan insan topluluğuyla karşı karşıyayız. Bunu bir kampanya dahilinde de bu dönem yürütmeye çalışacağız. Ben her zaman diyorum sevgili arkadaşlar, çalışacağız, çalışacağız, çalışacağız; ama şunun da hakkını yememek lazım: İyi ki varsınız, olmasaydınız bu işler asla olmazdı. Hepinize çok teşekkür ediyorum.”



Oda Danışma Kurulu toplantısına, Şubemizden; **R. Erhan KUTLU**, **Nergis UYGUN BAŞ**, **M. Haydar TİFTİKÇİ**, **Fevzi OLGUN**, **A h m e t GÖRGÜLÜ**, **Ö z k a n ERKİNER**, **O ğ u z KEPEZ**, **Tuncer UZ** katıldı. 43.

dönem Oda Danışma Kurulu ikinci toplantısında Şube Yönetim Kurulu Başkanımız **R. Erhan KUTLU** “mühendislerin asgari ücretlerinin sanayide de uygulanması için çalışma yapılması, Şubelerde insan kaynakları birimlerinin oluşturulması konularında” öneriler sunan bir konuşma yaptı.